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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse et opdateret skøn over de samlede udviklingsomkostninger til 

udvikling af et nyt ejendomsvurderingssystem med tilhørende beskatningssystem, klage-

håndtering og tilretning af systemer, som data trækkes fra? 

 

Svar 

Udviklingsomkostninger til it-udvikling vedtages gennem aktstykker af Folketingets Fi-

nansudvalg. Aktstykkerne er fortrolige af hensyn til statens forhandlingsposition ved ud-

bud. 

 

Udviklingsopgaverne er organiseret i tre selvstændige programmer: 

 

Implementeringscenter for Ejendomsvurderinger (ICE) har til opgave at udvikle et nyt ejendoms-

vurderingssystem inkl. it-understøttelse af klagesagsbehandlingen.  

 

Det har desværre vist sig, at udviklingen af ejendomsvurderingssystemet bliver væsentligt 

dyrere end først forventet, da programmet blev sat i gang. Folketinget er løbende blevet 

orienteret herom. 

 

Det uafhængige It-tilsyn har som en del af sin trykprøvning af det nye ejendomsvurde-

ringssystem set på de økonomiske rammer for udviklingsarbejdet for ejerboliger. Det står 

fast, at der er behov for at sikre yderligere midler til udviklingen af systemet. De samlede 

økonomiske rammer skal konsolideres, når It-tilsynets videre trykprøvning er afsluttet i 

efteråret 2021. Finansudvalget vil herefter blive forelagt et nyt aktstykke vedr. vurderinger 

af ejerboliger. Ligeledes skal planen for udviklingen af den understøttende funktionalitet 

til vurdering af erhvervsejendomme, herunder landbrug og skovbrug, konsolideres og fo-

relægges Folketinget. 

 

Boligprogrammet har til opgave at udvikle det nye boligbeskatningssystem, som er aftalt i 

boligskatteforliget fra 2017 og aftalen om fortsat tryghed for boligejerne fra 2020. Når 

Statens It-råd har risikovurderet projektgrundlaget, forelægges Finansudvalget i efteråret 

2021 et it-aktstykke, der indeholder et skøn for de samlede omkostninger for it-projektet, 

der skal implementere boligskatteforliget. 

 

Ejendomsdataprogrammet er et relateret projekt, der har til formål at implementere de nød-

vendige ændringer i Skatteforvaltningens it-systemer, så de kan modtage autoritative 

grunddata via den fællesoffentlige datafordeler, hvilket er vedtaget i Grunddataprogram-

met i Digitaliseringsstyrelsen. Det forventes, at der forelægges et aktstykke for Ejendoms-

dataprogrammet i 1. kvartal 2022.  
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